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Hovedbestyrelsesmøde
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde mandag den 7. maj 2007. På
mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende:

Konstituering
Som følge af de gennemførte valg på de regionale repræsentantskabsmøder skete der følgende
ændring af konstitueringen:

Poul K. Rasmussen, Hovedcenterafdelingen, indtræder i CO II´s hovedbestyrelse og repræsentant-
skab i stedet for Jens Erik Kristensen. Henning Rasmussen, DTS Nordsjælland-København
indtræder som suppleant til CO II´s hovedbestyrelse.

Nini Teisen, DTS Nordjylland, erstatter Poul Stenbek Pedersen i DTS´s Uddannelsesudvalg og i
Uddannelsesudvalget under SKATs Hovedsamarbejdsudvalg.

Tina Iversen, DTS Sydjylland-Fyn og Jan Magnusson, DTS Nordsjælland-København, indtræder
som suppleanter til SKATs Hovedsamarbejdsudvalg.

Mogens Osted fortsætter som formand for Dansk Told & Skatteforbunds inddrivelsesudvalg og
Kjeld Folke Jensen fortsætter som medlem af forbundets lønpolitiske udvalg.

Strategier
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet snarest vil udarbejde et forslag til en aftale om
seniorpolitik i SKAT. Udkastet vil blive sendt til SKATs Hovedsamarbejdsudvalg. 

Flere strategiske initiativer vil følge.

Aftale- og overenskomstforhandlinger 2008
Hovedbestyrelsen vil behandle forbundets krav til forhandlingerne på møderne i juni og august
2007. Medlemmer, der har forslag til krav, skal derfor snarest indsende dem til forbundets
sekretariat.

Hjalmar Brantings Plads 8
DTS-Huset på Hjalmar Brantings Plads trænger bl.a. til et nyt tag og lovliggørelse af brandtrappe.

På den baggrund havde hovedbestyrelsen en grundig debat om renovering af forbundets hus.
Hovedbestyrelsen besluttede at iværksætte renoveringsarbejderne vedrørende tag, facader og
indretning af brandtrappe i forbindelse med mødelokalet.

Renoveringen vil koste ca. 6 mio. kr. Prisen er fremkommet ved at entrere med et professionelt
byggerådgivningsfirma, der også er garant for prisen.

Renoveringsbeløbet skal ses i sammenhæng med, at der er en anslået værdistigning på forbundets
ejendom på ca. 15 mio. kr. i ejerperioden. Ejendommen er ikke belånt, og forbundet kan
gennemføre renoveringen uden belåning af ejendommen.



Grænsedragning
Forbundet er i dialog med advokat med henblik på snarest at få færdiggjort et notat omkring
grænsedragning samt indplacering af medlemmer med kommunal baggrund på det statslige
lønsystem.

Lønpolitik
Personaleorganisationerne har indgået en aftale med SKAT om udmøntning af tillæg m.v. til
medarbejdere uden for ledelsesorganisationen i SKAT i 2007. Der henvises til den udsendte
meddelelse fra HR i SKAT.

Hovedbestyrelsen behandlede aftalen og finder, at resultatet er tilfredsstillende. Det har været
afgørende for hovedbestyrelsen, at tillæggene nu udsendes så tidligt, at der er mere tid til indgåelse
af de lokale aftaler om tillæg. Det skal bemærkes, at tillæggene udmøntes efter de gamle lønaftaler.

Parallelt fortsætter forhandlingerne omkring en ny samlet lønpolitik i SKAT.

Flex-aftale
Forbundets hovedbestyrelse behandlede kort den tilbagemelding, der er givet fra HR vedrørende
forbundets forslag til en ny flexaftale i SKAT.

Der er enighed om i hovedbestyrelsen, at indgåelse af en flexaftale har høj prioritet.


